V
CÂMARA MUNICIPAL DE

INDEPENDÊNCIA
DE UM NOVO TEMPO

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO SEGUNDO

PERÍODO LEGISLATIVO DE 2021.

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um (2021), às
dezoito horas, na sede da Câmara Municipal, situada à Rua Frei Vidal,
522 - centro, nesta cidade, reuniu-se, sob a Presidência do Vereador

ALEXSANDRO BEZERRA PACÍFICO, a Câmara Municipal em Sessão
Extraordinária. Em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberta

a sessão e, passou os trabalhos ao 1- Secretário, que após a leitura de
um versículo da Bíblia procedeu à chamada dos Vereadores, constando
a ausência dos Vereadores: lOÃO EDELTRUDES SOARES NETO, JOSÉ
JOCERLANIO LIMA COUTINHO, RAIMUNDO IVO VIEIRA e WESLEY

CÁRDIA LIMA COUTINHO. A seguir, passou-se a ORDEM DO DIA, sendo
apresentados, submetidos em votação e aprovados por unanimidade
dos presentes os Pareceres Favoráveis aos seguintes Projetos de Lei:
N- 721/2021 que define a nova estrutura organizacional e o quadro de
cargos de provimento em comissão da Prefeitura Municipal de
Independência; N- 722/2021 que dispõe sobre a criação de cargos e
provimento em comissão de livre nomeação e exoneração do Chefe do
Poder Executivo Municipal, cria referências e altera valores no quadro
de Estrutura Organizacional da Autarquia de Cidadania e Trânsito de
Independência/CE, que passará a fazer parte integrante da Lei
Complementar n- 006/2013 de 17 de julho de 2013, ambos de autoria
do Poder Executivo Municipal e; N- 723/2021 que dispõe sobre a
fixação de salário dos Secretários do Município de Independência/CE;
N- 724/2021 que dispões sobre a fixação de salário do Presidente da
CITRAN, ambos de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Independência. Nada mais havendo a tratar em nome de Deus o Senhor
Presidente declarou encerrada a sessão e eu, Gílderlanio Lacerda

Cavalcante - 1- Secretário flzj^rever a presente ata que vai as^gin^ada
por quem de direito.

RUA FREI VIDAL, 522 - CeVÍrO, INDEPEIvdENCIA/CE - CEP: 63.640-000
CNPJ: 35.045.251/0001-77 | FONE/FAX: [88] 3675.1538

Email: camaraindeps@hotmail.com